Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do
Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA

Lei no 2172 de 08 de abril de 2019
Fone: (47) 3444-5577

______________________________________________________________________________________
RESOLUÇÃO N° 047, de 25 de outubro de 2021.

Dispõe sobre a Alteração da Resolução nº 003, de

23 de fevereiro de 2021, e a Resolução nº 025, de

17 de junho do corrente ano, que dispõe sobre o

Plano  de  Ação  e  Aplicação  2021  do  Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

O Conselho Municipal  dos  Direitos  da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul  –

CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros:

Considerando, a Reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

realizada no dia 25 de outubro do corrente ano;

Considerando  a Lei Municipal nº 2172 de 08 de abril de 2019, que dispõe sobre a Política de

Atendimento da Criança e do Adolescente […] e dá outras providências.

Considerando a Resolução nº 003, de 23 de fevereiro do corrente ano;

Considerando a Resolução nº 025, de 17 de junho do corrente ano;

RESOLVE:

Art. 1º – ALTERAR o item 20 do Plano de Ação e Aplicação para o ano de 2021.

20 PUBLICAR  edital  de
seleção de projetos a
serem financiados
com recursos do FIA

Incentivo  às  entidades  da  sociedade
civil  para  elaborarem projetos  para  o
atendimento à crianças e adolescentes
a  fim  de  contemplar  as  principais
demandas  apontadas  no  Diagnóstico
da  Criança  e  do  Adolescente/2017;
relatório do Conselho Tutelar e demais
demandas necessárias.

Feve
reiro/
Deze
mbro

C
M
D
C
A

Não Governamental
R$800.000,00
Custeio
R$400.000,00

Investimento
R$400.000,00

Governamental
R$200.000,00

Fonte: 012400

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000.

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

mailto:conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

Conselho Municipal  dos Direitos da Criança e do
Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA

Lei no 2172 de 08 de abril de 2019
Fone: (47) 3444-5577

______________________________________________________________________________________
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 _________________________________
Priscila Aparecida Gomes

Presidente do CMDCA

Publicada em: ____/______/_______.           Edição DOM nº____________

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000.

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br

mailto:conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br